Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

П Р И К А З

09.01.2022 №_1

Об организации бесплатного
питания во втором полугодии
2022-2023 учебного года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом
ПерМской области от 09.09.1996 № 553-83 «О социальных гарантиях и мерах
социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском
крае», постановления Правительства Пермского края от 02.07.2020 № 452-11
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края с участием средств
федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских округов,
муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях», решением Березниковской городской Думы Пермского края
VI созыва от 14.12.2018г. № 504 «Об установлении расходных обязательств
муниципального образования «Город Березники» на предоставление льгот но
родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
«Город Березники» отдельным категориям граждан и на организацию
бесплатного двухразового питания для детей с ограниченными
возможностями здоровья в общеобразовательных организациях «Город
Березники», приказа Управления образования от 28.12.2020 № 1077 «Об
организации питания детей в образовательных организациях муниципального
образования «Город Березники» в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить в 2-ом полугодии 2022-2023 учебного года па уровне

основного общего и среднего общего образования одноразовым
бесплатным горячим питанием учащихся из малоимущих и многодетных

малоимущих семей, обучающихся по очной, за счет средств
межбюджетных трансфертов на предоставление мер социальной
поддержки учащихся из малоимущих многодетных и малоимущих семей,
из расчета 102 рубля 89 коп. в день с 09.01.2023 г. (Приложение 1)

2. не предоставлять бесплатное питание в дни непосещений учащимся
общеобразовательного учреждения и не возмещать денежные средства
(абзац третий пункта 5 статьи 15 Закона Пермской области от 09.09.1996
№ 553-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи,
материнства, отцовства и детства в Пермском крае», абзац третий пункта
4.4. Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Пермского края с участием средств федерального
бюджета бюджетам муниципальных и городских округов,
муниципальных районов Пермского края на реализацию Мероприятий по
организаций бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях, утвержденного постановлением Правительства Пермского
края от 02.07.2020 № 482-п, пункт 6.34 Постановления Федеральной
службы но надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН»).Ответственная
Заозерова Т.Г.

3. Ежемесячно в сроки, предусмотренные планом работы управления
образования на месяц, предоставлять в отдел школьного образования
отчет по охвату питанием учащихся на всех уровнях обучения,
информацию о предоставлении мер социальной поддержки (бесплатное
питание) учащимся из малоимущих семей, многодетных малоимущих
семей и учащихся с ограниченными возможностями здоровья,

осуществлять перерегистрацию учащихся из многодетных малоимущих и
малоимущих семей на основании справок от Территориального
Управления Министерства социального развития Пермского края по
Березниковскому городскому округу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.В. Кузнецова

Приложение 1
к  приказу № 1 от 09.01.2023г.

№ Ф. И. О. учащегося школы класс . №
справки

срок действия
справки

статус
семьи

1 Паначев Дмитрий 5в 284 24.02.2023 малоимущие

2 Косицын Александр 6в 183 23.02.2023 малоимущие

3 Г алямова Айгуль 8а 155 27.01.2023 ■ малоимущие

4 Болдорева Рината 9г 482 30.03.2023 малоимущие
5 Довгалева Руслана 7в 758 26,09.2023 малоимущие
6 Галяутдинов Владислав 8а 832 23.05.2023 малоимущие
7 Кобелев Макар 56 726 29.04.2023 малоимущие

8 Ш урыгина Любовь 5 г 891 10.06.2023 малоимущие

9 Мыфсливец Вячеслав 5г 213 24.03.2023 малоимущие

Чщ Федосеева Валерия 8а 666 21.04.2023 малоимущие

: и Литвиненко Даниил 8г : 774 15.05.2023 малоимущие

12 Пестерев Алексей 96 1247 28.02.2023 малоимущие

13 Пестерев Андрей 56 1247 28.02.2023 малоимущие

14 Гатаулина Злата 7г 1296 30.08.2023 малоимущие

15 Торопова Елизавета 7г 1578 03.11.2023 малоимущие

16 Кайгородова Валерия 5а 120 21.01.2023 многодетные
малоимущие

17 Мальцева Виктория 8г 554 31.03.2023 многодетные
малоимущие

18 М аксимова Алина 7г 544 07.04.2023 Многодетные
малоимущие

19 Максимов Егор 5 в 544 07.04.2023 многодетные
малоимущие

20 Марина Снежана .v;| ■ 9д 1122 29.07.2023 многодетные
малоимущие

21 Махалкин Данил 86 707 23.05.2023 многодетные
малоимущие

22 ; Герр 11икита 9а 1215 23.08.2023 многодетные
Малоимущие

' 23 Бихе Вячеслав 5с 1537 06.10.2023 многодетные
малоимущие